



PREFEITURA DE BLUMENAU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA



NOTA BLU
Nota Fiscal de Serviços
Eletrônica de Blumenau

Número da Nota

00021319

Data e Hora de Emissão

01/08/2018 14:17:22

Código de Verificação

UHIK-EEUZ

20180801u00165960000101

RPS Nº 138797 Série A, emitido em 01/08/2018

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome Fantasia: **GOVBR**

CNPJ: **00.165.960/0001-01**

Inscrição Municipal: **118538**

Nome/Razão Social: **GOVERNANÇA BRASIL SA TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS**

Endereço: **RUA JOAO PESSOA 1183, REMANESCENTE 02 - VELHA - CEP: 89036-001**

Município: **Blumenau**

UF: **SC**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **CAMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRAO**

CPF/CNPJ: **01.509.312/0001-98**

Inscrição Municipal: **----**

Endereço: **Rua MANOEL RIBAS 160 - CENTRO - CEP: 87270-000**

Município: **Engenheiro Beltrão**

UF: **PR**

E-mail: **cmeb@visaonet.com.br**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

04107504 Período: 08/2018 Contrato: 2017.12.05.0060

ATUALIZACAO DE LICENCA DE USO DO SOFTWARE CONTABILIDADE PUBLICA - 224,57 GESTAO DE PESSOA
L - 374,29 GESTAO DE PESSOAL ATOS LEGAIS - 160,41 GESTAO DE PESSOAL ATUALIZACAO CADASTRAL (PS) - 267,35
GESTAO DE PESSOAL E-SOCIAL ADEQUACAO - 267,35 GESTAO DE PESSOAL E-SOCIAL COMUNICADOR - 374,29
GESTAO DE PESSOAL PPP - 192,49 INFORMACOES AUTOMATIZADAS - 96,25 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO LOA - 143,30
RESPONSABILIDADE FISCAL - 143,30 TESOURARIA - 371,08 TRANSPARENCIA BRASIL - 474,81

Nao sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Item 16, OS 209/99, Circular 01-600.1 Nr 46/99, IN 71/02 e por nao se enquadrar no art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito ret.PIS/COFINS/CSLL Lei 10833/0 art. 30 ou 33 e por nao constar art. 647 RIR Dec 30/00/99.

Vencimento: 28/08/2018

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 3.089,49

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Código do Serviço



00.10.5 - Licenciamento ou cessão de direito de uso de programas de computação.

Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00	3.089,49	2,00%	61,79	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n.784 de 15/12/2010 (Boletim Oficial da Cidade de Blumenau de 30/12/2010 - n.1489).
- Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/09/2018.
- Esta NFS-e não gera crédito pois o tomador é pessoa jurídica e não é condomínio edilício residencial.
- Esta NFS-e substitui o RPS Nº 138797 Série A, emitido em 01/08/2018.
- Carta(s) de correção anexa(s): nenhuma.

RECEBEMOS DE H M VENDRAMINI E CIA LTDA. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO		NF-e Nº 3326 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <p>H M VENDRAMINI E CIA LTDA. AV. VICENTE MACHADO, 147 CENTRO - ENGENHEIRO BELTRAO/PR CEP 87270000</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p>	
	<p>0-ENTRADA 1-SAÍDA</p> <p>Nº 3326 SÉRIE 1 FL 1/2</p>	
NATUREZA DA OPERAÇÃO LCTO EF.EM DECORR.EMISSAO DOC.FISCAL REL.A OP.OU PREST.TAMBE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180134345980 - 09-08-2018 15:08:55
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9024604974	INSCR. ESTADUAL DE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	CNPJ 04.697.482/0001-31

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL ENGENHEIRO BELTRAO CAMARA MUNICIPAL		CNPJ/CPF 01.509.312/0001-98	DATA DA EMISSÃO 09/08/2018 15:08:00
ENDEREÇO RUA MANOEL RIBAS, 225 TERREO		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 09/08/2018
MUNICIPIO ENGENHEIRO BELTRAO	UF PR	FONE/FAX 4435371372	CEP 87270000
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 15:08:00

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
	153,79	27,10	0,00	330,84
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 330,84

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICIPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
49						

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST / CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
164	SACO LIXO SUPRA ROLO 100LT RF.183	39232910	60	5929	UN1	1,000	8,49	8,49	0,00	0,00	0,00		
355	DETERGENTE YPE 500ML NEUTRO	34022000	60	5929	UN1	4,000	1,89	7,56	0,00	0,00	0,00		
1655	LIMPADOR CIF CREMOSO 500ML LIMAO	34054000	00	5929	UN1	1,000	10,99	10,99	10,99	1,98	0,00	18.0000	
2331	VASSOURA CAIPIRA C/CABO	96031000	40	5929	UN1	2,000	13,50	27,00	0,00	0,00	0,00		
2444	VEJA MULTI USO 500ML ORIGINAL TRAD.	34022000	60	5929	UN1	2,000	4,49	8,98	0,00	0,00	0,00		
3026	ESPONJA ACO BOMBRIL 8UN 60GR	73231000	60	5929	UN1	2,000	1,99	3,98	0,00	0,00	0,00		
3389	ALCOOL DA ILHA 1LT 46.2 INPM	22072020	60	5929	UN1	3,000	5,49	16,47	0,00	0,00	0,00		
5914	FLANELA ITATEX 38X58CM	63071000	00	5929	UN1	2,000	2,99	5,98	5,98	1,08	0,00	18.0000	
6764	RODO DOURADO ESPUMA D.FACE 40CM	96032900	00	5929	UN1	1,000	9,99	9,99	9,99	1,80	0,00	18.0000	
6912	VEJA PERFUME NAT.2LT LAVANDA	34022000	60	5929	UN1	1,000	15,99	15,99	0,00	0,00	0,00		
10149	PAPEL HIG.PERSONAL VIP 30MT L16 P15	48181000	60	5929	HIG	1,000	22,50	22,50	0,00	0,00	0,00		
10844	AGUA SANITARIA YPE 2LT	28289011	60	5929	UN1	2,000	5,98	11,96	0,00	0,00	0,00		
11488	CERA INGLESA MAX INCOLOR 750ML	34052000	00	5929	UN1	5,000	8,49	42,45	42,45	7,64	0,00	18.0000	
11767	RODO DOURADO PLASTICO EVA 60CM R.21	96039000	00	5929	UN1	1,000	12,99	12,99	12,99	2,34	0,00	18.0000	
13563	PASTILHA ADES.PATO CITRUS 3UN	34022000	60	5929	UN1	1,000	6,49	6,49	0,00	0,00	0,00		
15802	RODO ESPUMA DOURADO 40CM	96039000	00	5929	UN1	1,000	8,99	8,99	8,99	1,62	0,00	18.0000	
19607	SACO LIXO SHALON 50LT	39232910	60	5929	UN1	1,000	3,49	3,49	0,00	0,00	0,00		
19608	SACO LIXO SHALON 100LT	39232910	60	5929	UN1	1,000	3,49	3,49	0,00	0,00	0,00		
19609	SACO LIXO SHALON 15LT	39232910	60	5929	UN1	1,000	3,49	3,49	0,00	0,00	0,00		
19610	SACO LIXO SHALON 30LT	39232910	60	5929	UN1	1,000	3,49	3,49	0,00	0,00	0,00		
19678	LUVIA SANRO STANDARD AMARELA TM.G	40151900	00	5929	UN1	1,000	4,49	4,49	4,49	0,81	0,00	18.0000	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>NF-E</p> <p>Observações destinadas ao fisco:</p> <p>BC ISEN 27,00 ICMS 0,00 BC 18% 143,81 ICMS 25,90BC 12% 9,98 ICMS 1,20 S.T. 150,05NF</p> <p>EMITIDA EM FUNCAO DOS CUPONS : Cup. 88799, PDV 15, Dt. 03/08/18</p>	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



H M VENDRAMINI E CIA LTDA.
AV. VICENTE MACHADO, 147
CENTRO - ENGENHEIRO BELTRAO/PR
CEP 87270000

DANFE
 DOCUMENTO
 AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0-ENTRADA
 1-SAÍDA

1

Nº 3326
 SÉRIE 1
 FL 2/2



CHAVE DE ACESSO

4118 0804 6974 8200 0131 5500 1000 0033 2611 0586 8744

**Consulta de autenticidade no portal nacional da
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
 da Sefaz Autorizadora**

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LCTO EF.EM DECORR.EMISSAO DOC.FISCAL REL.A OP.OU PREST.TAMBE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141180134345980 - 09-08-2018 15:08:55

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9024604974

INSCR. ESTADUAL DE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

CNPJ

04.697.482/0001-31

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST / CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
23749	LIMPADOR MR MUSCULO ORIGINAL 500ML	34022000	60	5929	UN1	2,000	4,35	8,70	0,00	0,00	0,00		
28561	TOALHA REZIN 50X100CM	63026000	00	5929	UN1	2,000	4,99	9,98	9,98	1,20	0,00	12.0000	
28923	BOM AR DOMLINE PETALAS ROSAS 12ML	33074900	00	5929	UN1	3,000	7,49	22,47	22,47	4,04	0,00	18.0000	
29981	BOM AR DOMLINE EUCALIPTO 12ML	38085910	00	5929	UN1	1,000	7,49	7,49	7,49	1,35	0,00	18.0000	
31896	TOALHA BRUNS ROSTO LISTRADA 35X66CM	63026000	00	5929	UN1	2,000	3,49	6,98	6,98	1,26	0,00	18.0000	
34436	LIMPA VIDROS VEJA VIDREX PULV.550ML	34029039	60	5929	UN1	1,000	13,49	13,49	0,00	0,00	0,00		
35817	ESPONJA SCOTCH BRITE 3UN + EXTREMA	68053090	60	5929	UN1	1,000	4,99	4,99	0,00	0,00	0,00		
35927	INSET.SBP AERO 380ML M.INS.SUAVE	38089119	00	5929	UN1	1,000	10,99	10,99	10,99	1,98	0,00	18.0000	
36039	PASTILHA ADES.PATO LAVANDA 3UN	34022000	60	5929	UN1	1,000	6,49	6,49	0,00	0,00	0,00		

**NF AVULSA
ELETRÔNICA**



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL SUZANE CRISTINA SILVERIO 06601599964		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 6069447
ENDEREÇO BRASIL, 810 SALA		BAIRRO/DISTRITO CENTRO SALA		1a. VIA	
MUNICÍPIO ENGENHEIRO BELTRAO		UF PR	DESTINATÁRIO		
FONE (44) 9897-7465		CEP 87270-000	CNPJ/CPF 17.954.143/0001-35		
NATUREZA DA OPERAÇÃO OUTRAS SAÍDAS	CFOP 5949	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	INSCRIÇÃO ESTADUAL -		
DESTINATÁRIO		CNPJ/CPF 17.954.143/0001-35		DATA DA EMISSÃO 20/08/2018	
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRAO		CNPJ/CPF 17.954.143/0001-35		DATA DA SAÍDA/ENTRADA 20/08/2018	
ENDEREÇO R MANOEL RIBAS, 225		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 87270-000	HORA DA SAÍDA 08:30:00	
MUNICÍPIO ENGENHEIRO BELTRAO		UF PR	FONE	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNI-DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	VALOR DO IPI
0012	MANUTENCAO SITE PORTAL DA TRANSPARENCIA MES 08.2018	..	41	0,00	un	1,000	450,0000	450,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 450,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 450,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
35E0.9736.D984.F1A2.6DBD.361E.55B4.CA24

Data da Impressão: 20/08/2018 08:11:43.138

Documento fiscal preenchido por 6601599964.
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL SUZANE CRISTINA SILVERIO 06601599964	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 17.954.143/0001-35
ENDEREÇO BRASIL, 810	MUNICÍPIO ENGENHEIRO BELTRAO	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg
				PESO LÍQUIDO kg

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

41 - NÃO TRIBUTADA



51533101485-9 75551541005-7 75652102499-9 75054100981-7

RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

SUZANE CRISTINA SILVERIO 06601599964

**NFAe
Nº 6069447**

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

RECEBEMOS DE Piramide Veiculos Ltda OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
 EMISSÃO: 21/08/2018 VALOR TOTAL: R\$ 1.140,00 DESTINATÁRIO: Camara Municipal De Engenheiro Beltrao - Rua Manoel Ribas, 160 - Comercial Centro Engenheiro Beltrao-PR

NF-e
Nº. 000.065.607
Série 003

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



Piramide Veiculos Ltda
 AvenidaCapitaoIndioBandeira, 2499
 Centro - 87300-005
 Campo Mourao - PR Fone/Fax: 4435995000

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**
Nº. 000.065.607
Série 003
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4118 0879 8524 0600 0403 5500 3000 0656 0713 6146 7079

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vendas De Merc Adq Subst Trib / Substituido

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141180141824499 - 21/08/2018 17:12:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9040332860

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

79.852.406/0004-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Camara Municipal De Engenheiro Beltrao

CNPJ / CPF

01.509.312/0001-98

DATA DA EMISSÃO

21/08/2018

ENDEREÇO

Rua Manoel Ribas, 160 - Comercial

BAIRRO / DISTRITO

Centro

CEP

87270-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

21/08/2018

MUNICÍPIO

Engenheiro Beltrao

UF

FONE / FAX

PR 4435371372

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

00:00:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,73	1.215,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	75,10	0,00	0,00	0,00	105,45	58,64	1.140,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE
1-Por conta do Dest

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
GJZW012R2	ADITIVO	38119010	060	5405	und	1,0000	68,1700	68,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
JZZ698302C	JOGO FREIO	87083090	060	5405	und	1,0000	352,1300	352,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
JZW698151AG	JG.PASTILH	87083090	060	5405	und	1,0000	174,1000	174,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
STPKT0513	MINI KIT REVISAO	39100090	060	5405	und	1,0000	45,8400	45,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APR020002B	LIMP DE INIECAO AG 2000 375ML	39100090	060	5405	und	1,0000	124,1400	124,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6Q0820367B	FILTRO DE PO E POLEN	84213990	060	5405	und	1,0000	55,6400	55,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NO100000RES1	AROMATIZANTE	33029090	060	5405	und	1,0000	1,7000	1,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EQ80021	CARTAO LIMPEZA SIST AR CONDIC	33074900	060	5405	und	1,0000	90,2100	90,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LIT04145170	SELO	49111010	060	5405	und	1,0000	0,9600	0,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
N90856001	BUJAO DO CARTER	73181900	060	5405	und	1,0000	24,8200	24,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
JZW201511	FILTR COMB	84212300	060	5405	und	1,0000	21,2900	21,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
030115561AR	FILTRO OLE	84212300	060	5405	und	1,0000	48,6200	48,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G053553R2	OLEO MOTOR	27101932	060	5405	und	4,0000	51,8700	207,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00


DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Tr: 09223435216 PROCON-PR, www.pr.gov/proconpr
 Usuario: 718 - Claudete Aparecida Da Rosa
 F. Pgto: 002 - P. Boleto 30
 O.S.: 57471 - Placa: AUA0158 - Consultor: Ageder Alefevio Pinto - Chassi: 9BWA05U7BT238025 - Modelo: Voyage 1.0 - km: 123503
 ICMS retido anteriormente p/subst.trib, cfe. Art.536-I, RICMS/PR e Prot.ICMS 41/08 BC ICMSST 866.94 VLR ICMSST 71.20VOYAGEV AUA-0158
 1 Ano de garantia pecas adquiridas e instaladas no concessionario.
 3 Meses compra de pecas no balcao.
 NO / AC - Pecas nao originais
 Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 105,45

RESERVADO AO FISCO

Documento seguro, emitido com gravação automática no servidor de banco de dados do Município.

PIRAMIDE VEICULOS LTDA CNPJ: 79.852.406/0004-03 AVENIDA CAPITAO INDIO BANDEIRA, 2499 CEP: 87301-000 - Bairro: CENTRO Município: CAMPO MOURAO - PR Insc. Municipal: 12944	Número da NFS-e	
	29379	
Situação		Emitido

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFe

 Estado do Parana Prefeitura Municipal de Campo Mourao Secretaria do Controle, Fiscalização e Ouvidoria	Autenticidade	
	0174830017896166	
	Data Emissão	Hora Emissão
	21/08/2018	17:19:22

TOMADOR DO SERVIÇO

Razão Social	CPF/CNPJ	
CAMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRAO	01.509.312/0001-98	
Endereço	Número	Complemento
RUA MANOEL RIBAS,160	000000	
Bairro	CEP	Cidade - Estado
CENTRO	87270-000	ENGENHEIRO BELTRAO - PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
1401	7483	5.00 %	TI	460,00	0,00	0,00

Descrição do Serviço: 99999962 - Limpeza Sistema Injecao Vw; LIMP AR CO - Higienizacao Ar Condicionado; KIT - Kit Revisao; 15151515 - Revisao a Cada 6 Meses.; 99999918 - Substituir Pastilhas; RADIADOR - Limpeza Do Radiador;

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total
460,00	23,00	0,00	0,00	460,00
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Informações Complementares:
 OBS - VOYAGE AUA-0158 PROCON-PR, www.pr.gov/proconpr Tr.:09223435380 O.S.:57471 F. Pgto: 002 - P. Boleta 30

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03
 1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS). 5% da receita bruta.

Legenda do local da prestação do serviço
 7483 - CAMPO MOURAO - PR

Outras Informações
 TI - Tributada integralmente.
 (1401) Serviço Tributado no município do prestador.
 Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 334/2011 de 17/08/2011.
 A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 17/09/2018.
 A veracidade das informações declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: Departamento de Fiscalização Tributária .
 Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 61,87 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 15,13 (3.29%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

RECEBEMOS DE AUTO POSTO ALVORADA AZUL LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 000.022.332
SÉRIE : 1

AUTO POSTO ALVORADA AZUL LTDA



ROD PR 82, KM 1
JARDIM SAO LUIZ
ENGENHEIRO BELTRAO
PR
TEL/FAX: 4435371416
CEP: 87270000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída **1**

Nº 000.022.332

SÉRIE : 1

FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

4118 0804 7937 0800 0106 5500 1000 0223 3210 0005 9629

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141180141658946 - 21/08/2018 15:10:21

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA EFETUADA EM ECF/NFCE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9024907870

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

04.793.708/0001-06

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRAO

CNPJ/CPF

01.509.312/0001-98

DATA DA EMISSÃO

21/08/2018

ENDEREÇO

RUA MANOEL RIBAS N, 160

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87270-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

21/08/2018

MUNICÍPIO

ENGENHEIRO BELTRAO

FONE/FAX

(00) 0000-0000

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

15:10:20

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		194,94	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA			
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194,94			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
			9-Sem Frete									
ENDEREÇO					MUNICÍPIO			UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
1	GASOLINA C COMUM	27101259	0 60	5929	LT	45,441	4,290	194,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Sequencia:5962 Cliente:319/223 Op:ANDERSON
BASE DE ICMS ST 194,94 VALOR DE ICMS ST 56,53
Documentos Fiscais:109290-

RESERVADO AO FISCO

CNPJ: 76.494.327/0002-00 CELSO TETU E CIA LTDA
AV. GAL. MARIO TOURINHO, 2066, CAMPINA DO SIQUEIRA,
CURITIBA, PR, IE:1011054583

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

#	COD	DESCRIÇÃO	QTD UN	VL UN	VL TOTAL
001	3	GASOLINA ORIGINAL C	41,441 L x 4,199		174,01

QTD. TOTAL DE ITENS					1
Valor Produtos					174,01
Descontos					0,00
Acréscimos					0,00
VALOR A PAGAR					174,01
FORMA DE PAGAMENTO					VALOR
Dinheiro					174,01

Consulte pela chave de acesso em:

<http://www.fazenda.pr.gov.br>

4118 0876 4943 2700 0200 6500 1000 0605 0813 4785 5210

CONSUMIDOR CNPJ: 01.509.312/0001-98 camara municipal
engenheiro beltrao





NFC-e nº: 000.060.508 - Série: 001
Emissão: 24/08/2018 - Via do Consumidor
Protocolo de Autorização:
141181025287846 24/08/2018 10:19:43

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R\$ 73,86

PLACA: au0158 KM: 124075 KM_ANT: 0 Trib aprox R\$: 23,40
Federal e 50,46 Estadual. Fonte: IBPT/empresometro.com.br
F3L1P3. ICMS recolhido anteriormente por substituição tributária
conforme artigo 412 do RICMS/2000-PR
. Dados do abastecimento: nBico 1, nBomba 1, nTanque 2,
vEncIní 2959089,240, vEncFin 2959130,680.

RECEBEMOS DE H M VENDRAMINI E CIA LTDA. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO		NF-e Nº 3374 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <p>H M VENDRAMINI E CIA LTDA. AV. VICENTE MACHADO, 147 CENTRO - ENGENHEIRO BELTRAO/PR CEP 87270000</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0-ENTRADA 1-SAÍDA</p> <p>Nº 3374 SÉRIE 1 FL 1/1</p>		
		<p>CHAVE DE ACESSO 4118 0804 6974 8200 0131 5500 1000 0033 7411 0592 1855</p>	
		<p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>	
NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
LCTO EF.EM DECORR.EMISSAO DOC.FISCAL REL.A OP.OU PREST.TAMBE		141180145236832 - 27-08-2018 15:21:51	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCR. ESTADUAL DE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	CNPJ	
9024604974		04.697.482/0001-31	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL		01.509.312/0001-98	27/08/2018 15:21:00
ENGENHEIRO BELTRAO CAMARA MUNICIPAL			
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
RUA MANOEL RIBAS, 225 TERREO	CENTRO	87270000	27/08/2018
MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
ENGENHEIRO BELTRAO	PR		15:21:00

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		68,07	10,60	0,00	0,00	289,51
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	289,51	



TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
NOME/RAZÃO SOCIAL						
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
55						

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST / CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
1803	CHA MATE LEO 250GR	09030090	00	5929	UN1	2,000	7,49	14,98	14,98	1,05	0,00	7,0000	
2058	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	21069010	00	5929	UN1	4,000	9,49	37,96	37,96	6,83	0,00	18,0000	
3098	COPO DESC COPOSUL 50ML 100UN	39241000	60	5929	UN1	4,000	1,59	6,36	0,00	0,00	0,00		
3184	PAPEL TOALHA FOLHA LEVE 2UN	48189090	60	5929	UN1	1,000	3,49	3,49	0,00	0,00	0,00		
4290	CAFE MELITTA VACUO TRADIC.500GR	09012100	40	5929	UN1	9,000	11,49	103,41	0,00	0,00	0,00		
4345	COPO DESC.COPOLEV 50ML 100UN	39241000	60	5929	UN1	1,000	1,85	1,85	0,00	0,00	0,00		
4594	ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5KG	17019900	40	5929	UN1	3,000	7,99	23,97	0,00	0,00	0,00		
5540	ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 2KG	17019900	40	5929	UN1	1,000	3,99	3,99	0,00	0,00	0,00		
8556	REFRESCO MID AJIN.LIMAO 25GR	21069010	00	5929	UN1	17,000	0,89	15,13	15,13	2,72	0,00	18,0000	
9714	CAFE MELITTA EXTRA FORTE 500GR	09012100	40	5929	UN1	4,000	10,99	43,96	0,00	0,00	0,00		
11449	COPO DESC.CRISTALCOPO 180ML 100UN	39241000	60	5929	UN1	7,000	3,49	24,43	0,00	0,00	0,00		
32833	GUARDANAPO MILI F.DUPL.BISTRO 30X29	48183000	60	5929	UN1	2,000	4,99	9,98	0,00	0,00	0,00		

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>NF-E</p> <p>Observações destinadas ao fisco:</p> <p>BC ISEN 175,33 ICMS 0,00 BC 07% 14,98 ICMS 1,05BC 18% 53,09 ICMS 9,55 S.T. 46,11NF EMITIDA EM FUNCAO DOS CUPONS : Cup. 89639, PDV 14, Dt. 14/08/18</p>		

RECEBEMOS DE AUTO POSTO ALVORADA AZUL LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 000.022.362 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

AUTO POSTO ALVORADA AZUL LTDA  ROD PR 82, KM 1 JARDIM SAO LUIZ ENGENHEIRO BELTRAO PR TEL/FAX: 4435371416 CEP: 87270000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída Nº 000.022.362 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 4118 0804 7937 0800 0106 5500 1000 0223 6210 0005 9920 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA EFETUADA EM ECF/NFCE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180145979987 - 28/08/2018 13:21:24
	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9024907870	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 04.793.708/0001-06

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRAO		CNPJ/CPF 01.509.312/0001-98	DATA DA EMISSÃO 28/08/2018
ENDEREÇO RUA MANOEL RIBAS N, 160		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 87270-000
MUNICÍPIO ENGENHEIRO BELTRAO		FONE/FAX (00) 0000-0000	UF PR
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 13:21:25

CÁLCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 211,03
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 211,03		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CPOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
1	GASOLINA C COMUM	27101259	0 60	5929	LT	49,191	4,290	211,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Sequencia:5992 Cliente:319/223 Op:CARLOS BASE DE ICMS ST 211,03 VALOR DE ICMS ST 61,20 Documentos Fiscais:109962-,	RESERVADO AO FISCO